
予定価格

落札金額

157,790,412

24,744,430

18,482,040

6,500,000

2,574,000

8,400,000

2,600,000

5,748,000

5,300,000

2,198,000

4,400,000

510,000

4,171,000

2,500,000

2,924,000

1,703,000

1,300,000

900,000

413,000

620,000

令和５年７月20日入札結果

件　　　　　　　　　　名 落札業者
入札
者数

入札
回数

備　考

2
指定収集袋製造等委託（単価契
約）

南空知リサイクルパーク㈱東
京営業所

9 1

1 福生市電気（高圧）需給契約 ㈱エネット 6 1 税込

4
福生市住宅マスタープラン改定委
託

㈱総合環境計画 6 1

3
福生市従量電灯及び低圧電力電気
需給契約

武陽ガス㈱ 6 1 税込

6 地籍調査委託 国際測地㈱福生営業所 6 3

5 電算機借上（電子申告等） ＦＬＣＳ㈱ 6 1

8 私道整備工事 ㈱豊和技建 6 1 事前公表案件

7
中央図書館開架書架用備品購入
（その２）

㈱伊藤伊 5 1

10 公共下水道管渠調査委託R5その1 三喜技研工業㈱ 6 1

9 グランドピアノ購入 ㈱宮地商会小金井支店 5 1

12 福生第一中学校南門階段改修工事 6 1
事前公表案件
不調

11
拝島駅北口自転車駐車場防犯カメ
ラ借上

㈱セキュリティハウス西東
京

5 1

14 乳がん・子宮頸がん集団検診委託 医療法人クレモナ会 5 1 税込

13 旧都市下水路補修設計業務委託
㈱ファースト設計福生営業
所

5 1

16
建築設備定期検査報告書作成委託
（庁舎、もくせい会館）

㈲ティエム建築デザイン研
究所

5 1

15 市営住宅210解体除却工事 ㈲横澤開発工業 5 1 事前公表案件

※予定価格（工事案件のみ）・落札金額は、円単位で消費税及び地方消費税を含んでいません。

18
特定建築物定期調査報告書作成委
託（庁舎、もくせい会館）

㈱構研設計事務所 5 1

17 公園遊具点検委託 ㈱アミューズ 5 1



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00449 件名

内部発注番号 2231
福生市電気（高圧）需給契約入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時00分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町５番地外20施設

営業種目１ 201 ライフライン 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社エネット

所在地 東京都港区芝公園二丁目６番３号

落札金額 157,790,412円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社エネット 157,790,412円 落札

2 武陽ガス株式会社 163,890,525円

3 株式会社Ｖ－Ｐｏｗｅｒ 205,861,963円

4 ミツウロコグリーンエネルギー株式会社

辞退

5 東京電力エナジーパートナー株式会社

辞退

6 ゼロワットパワー株式会社

辞退

備考 【概要】
【13か月長期継続契約】
予定使用電力量
　4,476,100ｋWh
 
※令和05年10月01日から令和06年10月31日まで
※入札価格は税込みです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00456 件名

内部発注番号 1877
指定収集袋製造等委託（単価契約）入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時59分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市内

営業種目１ 005 荒物雑貨 取扱品目 00  

00  

00  

営業種目２ 090 その他の物品 取扱品目 00  

00  

00  

営業種目３ 190 その他の業務委託等 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 南空知リサイクルパーク株式会社 東京営業所

所在地 東京都葛飾区新宿2丁目12番25号

落札金額 24,744,430円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 南空知リサイクルパーク株式会社 東京営業所 24,744,430円 落札

2 のむら産業株式会社 本社 30,919,440円

3 アルフォーインターナショナル株式会社 九州支店 32,319,850円

4 株式会社たまエンドレス 32,519,400円

5 三幸商事株式会社 33,802,480円

6 大倉工業株式会社 東京支店 38,548,390円

7 井上ビニール株式会社

辞退

8 赤城工業株式会社 営業統括本部

辞退

9 株式会社ハーバック化成 東京営業所

辞退

備考 【概要】
指定収集袋製造・配送・在庫管理一式
 
※契約確定の翌日から令和７年３月３１日まで
※推定総額にて入札を行った
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00450 件名

内部発注番号 2234
福生市従量電灯及び低圧電力電気需給契約入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時13分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字熊川1608番地外63施設

営業種目１ 201 ライフライン 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 武陽ガス株式会社

所在地 東京都福生市本町１７番の１

落札金額 18,482,040円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武陽ガス株式会社 18,482,040円 落札

2 株式会社Ｖ－Ｐｏｗｅｒ

辞退

3 ゼロワットパワー株式会社

辞退

4 ミツウロコグリーンエネルギー株式会社

辞退

5 東京電力エナジーパートナー株式会社

辞退

6 株式会社エネット

辞退

備考 【概要】
【13か月長期継続契約】
年間予定使用電力量
　従量電灯B　42,727ｋWh
　従量電灯C　210,727ｋWh
　低圧 　　　193,736ｋWh
 
※令和05年10月01日から令和06年10月31日まで
※入札価格は税込みです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00457 件名

内部発注番号 1979
福生市住宅マスタープラン改定委託入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 11時01分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町５番地

営業種目１ 123 都市計画・交通関係調査業務 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社総合環境計画

所在地 東京都江東区牡丹一丁目１４番１号

落札金額 6,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社総合環境計画 6,500,000円 落札

2 株式会社協和コンサルタンツ 東京支社 7,500,000円

3 株式会社地域計画建築研究所 東京事務所 9,090,000円

4 昭和株式会社 東京支社

辞退

5 株式会社日本能率協会総合研究所

辞退

6 株式会社ヤチホ 多摩支店

辞退

備考 【概要】
平成25年度に策定した現行の福生市住宅マスタープランについて、今後の福生市の住宅施策の推進を図るために、新たな福生市
住宅マスタープランとして改定する。
 
※契約確定日の翌日から令和7年3月31日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00451 件名

内部発注番号 1384
電算機借上（電子申告等）入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時40分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町５番地

営業種目１ 131 賃貸業務 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 ＦＬＣＳ株式会社

所在地 東京都千代田区神田練塀町３番地

落札金額 2,574,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 ＦＬＣＳ株式会社 2,574,000円 落札

2 株式会社ＪＥＣＣ 2,610,000円

3 井上事務機事務用品株式会社 2,880,000円

4 三菱ＨＣキャピタル株式会社

辞退

5 日通リース＆ファイナンス株式会社 東京支店

辞退

6 ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社

辞退

備考 【概要】
【５年長期継続契約】令和５年９月１日から令和10年８月31日まで
電算機借上（ノートパソコン３台、プリンター１台）
eLTAXによる電子申告及び電子納付情報の収受、国税連携等事務
 
※令和05年09月01日から令和10年08月31日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00458 件名

内部発注番号 2013
地籍調査委託入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 15時05分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字熊川の一部

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 国際測地株式会社 福生営業所

所在地 東京都福生市大字熊川４９６番地１１

落札金額 8,400,000円

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 国際測地株式会社 福生営業所 8,700,000円 8,600,000円 8,400,000円 落札

2 株式会社プランニングマップ 9,000,000円 8,630,000円 8,530,000円

3 株式会社アース設計コンサルタント 9,100,000円 8,640,000円

辞退

4 有限会社あきる野測量設計 福生営業所 9,250,000円

辞退 ＊＊

5 株式会社ファースト設計 福生営業所 9,000,000円

辞退 ＊＊

6 株式会社ふくみ 9,200,000円

不参 ＊＊

備考 【概要】
地籍調査（街区境界調査）
調査面積0.1&#13218;（GE2工程、GFⅡ～GH工程）
 
※契約確定日の翌日から令和6年3月8日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00452 件名

内部発注番号 2187
中央図書館開架書架用備品購入（その２）入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時42分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市熊川850番地１

営業種目１ 004 什器・家具 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社伊藤伊

所在地 東京都文京区湯島2－4－10アイビービル　4階

落札金額 2,600,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社伊藤伊 2,600,000円 落札

2 有限会社東京インテリア・クラフト

辞退

3 株式会社大協

辞退

4 キハラ株式会社

辞退

5 株式会社コイヌマ

辞退

備考 【概要】
既存書架上部耐震バー、木製椅子、既存木製書架取替、人数カウンター、ブックサポート、各種サイン一式
 
※令和05年12月15日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00459 件名

内部発注番号 1981
私道整備工事入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時44分

予定価格 6,322,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市熊川地内

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社豊和技建

所在地 東京都福生市武蔵野台二丁目８番地３３

落札金額 5,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社豊和技建 5,300,000円 落札

2 成友興業株式会社 福生営業所 5,700,000円

3 株式会社第一建設 5,740,000円

4 東山建設株式会社

辞退

5 株式会社島田組 福生営業所

辞退

6 株式会社塩田組

辞退

備考 【概要】
L型側溝工（乗入部）250B　51.9m　　L型側溝用集水桝設置工　250　3基
大型浸透桝設置工　Φ1500　1基　　　取付管工　呼び径200　3箇所
下層路盤（車道・路肩部）RC-40　15cm　119m2
 
※契約確定日の翌日から令和5年12月22日まで
※予定価格事前公表案件
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00453 件名

内部発注番号 1998
グランドピアノ購入入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時45分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市福生1055番地　福生第一小学校３階音楽室

営業種目１ 003 学校教材・運動用品・楽器 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社宮地商会 小金井支店

所在地 東京都小金井市本町五丁目12番15号

落札金額 2,198,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社宮地商会 小金井支店 2,198,000円 落札

2 株式会社下倉楽器 八王子店 2,320,000円

3 株式会社ニュースター楽器 2,650,000円

4 株式会社田中楽器

辞退

5 菅波楽器株式会社 町田支店

不参

備考 【概要】
グランドピアノ　１台
 
※令和05年10月31日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00460 件名

内部発注番号 1825
公共下水道管渠調査委託R5その1入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 9時53分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市内

営業種目１ 127 下水道管路内ＴＶカメラ調査業
務

取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三喜技研工業株式会社

所在地 東京都立川市砂川町八丁目６０番地の１６

落札金額 4,400,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三喜技研工業株式会社 4,400,000円 落札

2 管清工業株式会社 西東京営業所 4,500,000円

3 株式会社エフ・ディ・サービス 4,550,000円

4 淺間保全工業株式会社 4,700,000円

5 株式会社ヤマソウ 東京支店 4,800,000円

6 内外サービス株式会社 4,820,000円

備考 【概要】
巡視工　9キロメートル
簡易人孔調査工　225箇所
 
※契約確定日の翌日から令和5年10月31日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00454 件名

内部発注番号 2200
拝島駅北口自転車駐車場防犯カメラ借上入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 13時16分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市大字熊川1398番地１

営業種目１ 131 賃貸業務 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社セキュリティハウス西東京

所在地 東京都八王子市高倉町７番１０号

落札金額 510,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社セキュリティハウス西東京 510,000円 落札

2 株式会社カナデン

辞退

3 三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会
社 辞退

4 井上事務機事務用品株式会社

辞退

5 綜合警備保障株式会社 南多摩支社

辞退

備考 【概要】
【60箇月長期継続契約】
拝島駅北口自転車駐車場に防犯カメラ６台、電源ユニット1台、ハードディスクレコーダー1台、モニター1台、マウス1個を借上げる。
 
※令和05年08月01日から令和10年07月31日まで
※入札価格は税抜きです



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00461 件名

内部発注番号 1588
福生第一中学校南門階段改修工事入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時27分

予定価格 4,588,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市熊川845番地

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社モリタ

辞退

2 株式会社島田組 福生営業所

辞退

3 株式会社水井装備

不参

4 豊友建設株式会社

不参

5 株式会社イクプランニング

不参

6 細田建設株式会社 多摩支店

不参

備考 【概要】
既存階段撤去・階段新設　一式
 
※予定価格事前公表案件
※全者応札なしのため、打切りとなりました



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00462 件名

内部発注番号 1824
旧都市下水路補修設計業務委託入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時28分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市内

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ファースト設計 福生営業所

所在地 東京都福生市大字福生２５３番２号マウントビレッジB　１階

落札金額 2,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ファースト設計 福生営業所 2,500,000円 落札

2 株式会社ふくみ 2,800,000円

3 株式会社アース設計コンサルタント 2,900,000円

4 有限会社あきる野測量設計 福生営業所 3,250,000円

5 アクアズ設計株式会社 3,300,000円

備考 【概要】
Aランク236箇所についての補修工事の設計
 
※契約確定日の翌日から令和6年1月12日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00463 件名

内部発注番号 2171
乳がん・子宮頸がん集団検診委託入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市福生2125番地３

営業種目１ 122 検査業務 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 医療法人クレモナ会

所在地 埼玉県熊谷市三ケ尻４８番地

落札金額 2,924,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 医療法人クレモナ会 2,924,000円 落札

2 医療法人財団立川中央病院

辞退

3 公益財団法人東京都予防医学協会

辞退

4 医療法人社団こころとからだの元氣プラザ

辞退

5 医療法人社団大和会

不参

備考 【概要】
検診車による乳がん・子宮頸がん検診（集団検診）
対象：乳がん検診…40歳以上、子宮頸がん検診…20歳以上（令和５年４月１日現在）
予定人員　乳がん検診（自己負担有）　　70人
　　　　　乳がん検診（自己負担無）　　70人
　　　　　子宮頸がん検診　　　　　　 140人
　　　　　合計　　　　　　　　　　　 280人（延人員）
 
※契約確定の翌日から令和６年３月２９日まで
※推定総額にて入札を行った
※入札価格は税込です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00464 件名

内部発注番号 1417
市営住宅210解体除却工事入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 11時03分

予定価格 1,873,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市熊川1081番地

業種 3100 解体工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社横澤開発工業

所在地 東京都あきる野市横沢１５４番地

落札金額 1,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社横澤開発工業 1,300,000円 落札

2 株式会社三浦屋興業 1,700,000円

3 株式会社大進緑建 1,700,000円

4 株式会社アイ・エス・ディー 1,700,000円

5 エコアクティブ株式会社

辞退

備考 【概要】
市営住宅の解体、埋設配管の撤去。
撤去後、防草シート敷き及び木柵を設置。
 
※契約確定日の翌日から令和5年9月29日まで
※予定価格事前公表案件
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00465 件名

内部発注番号 1766
建築設備定期検査報告書作成委託（庁舎、もくせ

い会館）
入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町５番地外

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 有限会社ティエム建築デザイン研究所

所在地 東京都福生市熊川1697番地16角柳ビル2階

落札金額 900,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社ティエム建築デザイン研究所 900,000円 落札

2 モリタ構造設計室 1,100,000円

3 株式会社北田設計事務所 1,200,000円

4 株式会社武藤一級建築士設計事務所 1,200,000円

5 株式会社雄建築事務所 1,500,000円

備考 【概要】
庁舎・もくせい会館　定期検査一式
 
※契約確定日の翌日から令和5年11月30日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00466 件名

内部発注番号 2000
公園遊具点検委託入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 12時21分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市内

営業種目１ 190 その他の業務委託等 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社アミューズ

所在地 埼玉県さいたま市中央区鈴谷七丁目６番２３号

落札金額 413,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アミューズ 413,000円 落札

2 株式会社トレジャーボックス 東京支店 950,000円

3 株式会社三津穗 1,000,000円

4 株式会社シンテン 1,320,000円

5 株式会社サトミ産業 東京営業所 2,317,000円

備考 【概要】
遊具点検（劣化点検）市内66公園303基
事前打ち合わせ・調査報告　１式
 
※契約確定日の翌日から令和5年10月20日まで
※入札価格は税抜です



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00467 件名

内部発注番号 1765
特定建築物定期調査報告書作成委託（庁舎、もく

せい会館）
入札見積締切日時 2023年7月19日 17時00分

開札日時 2023年7月20日 10時36分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都福生市本町5番地外

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社構研設計事務所

所在地 東京都立川市錦町二丁目六番五号五光立川三恵ビル７Ｆ

落札金額 620,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社構研設計事務所 620,000円 落札

2 有限会社ティエム建築デザイン研究所 650,000円

3 株式会社タマ建築設計事務所 800,000円

4 モリタ構造設計室 850,000円

5 株式会社アイ・エム・エー建築設計事務所

辞退

備考 【概要】
特定建築物定期調査報告書作成（庁舎、もくせい会館）　1式
 
※契約確定日の翌日から令和5年11月30日まで
※入札価格は税抜です


